Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.06.2021г.                                 с. Тюхтет                                        № 2.5-100

О внесении изменений в решения Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края»

В соответствии со статьей ст. 132 Конституции Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 5, 15, гл.31, 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский

окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее –

Решение) следующие изменения:

 1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции «Настоящее решение

вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»

1.2. Подпункт 3 пункта 3.3 раздела 3 в приложении к Решению изложить

в новой редакции:

«Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации; объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объект

налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов

рублей»;

1.3. пункт 4.5 раздела 4 приложении к Решению изложить в новой

редакции:

«Установить, что для налогоплательщиков льготы, установленные в

соответствии со ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации,

действуют в полном объеме.

В дополнение к льготам, установленным ст. 395 Налогового кодекса

Российской Федерации, от уплаты земельного налога в размере 100%

освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD12FC0C37D9D51F0C553DD85692E5512E87EA9BD4847DCBCF68D7D78F1D7CF66C74E8FEFC7BC78r0TAG
consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD128CCC17D950CFACD0AD1876E210A05EF37A5BC4842D6B9F8D2786DE08FC361DF5086F8DBBE7A08rATDG
consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD12ECDC3709101A7C702888B6C26055AF830ECB04F4ADFEAAC9D7931A5DCD060D05084F1C7rBTCG
consultantplus://offline/ref=D8EB0CB52BD1B5747BCBDF0C68F74FD9EBA21F79834B1DE44F76568AAC33C1A15F4E0287CEC918E11D882271BB7172741025ECA1750En8e4J
consultantplus://offline/ref=D8EB0CB52BD1B5747BCBDF0C68F74FD9EBA21F79834B1DE44F76568AAC33C1A15F4E0287CEC918E11D882271BB7172741025ECA1750En8e4J

2

- органы государственной власти Красноярского края и органы местного

самоуправления - в отношении земельных участков, предоставленных для

обеспечения их деятельности;

- некоммерческие организации культуры, искусства, образования,

физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, а

также иные юридические лица, финансируемые за счет средств краевого и

местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для

обеспечения их деятельности

- участники Великой Отечественной войны.

Льготы для граждан, установленные настоящим пунктом, не применяются

в отношении земельных участков, используемых для предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,

представляют заявление о предоставлении льготы и документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в налоговый

орган по месту нахождения земельного участка, в порядке, предусмотренном

пунктом 10 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации»

1.4. пункт 4.6.2 приложения к Решению исключить

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по экономической, налоговой политике и бюджету (Кибисова Л.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по земельному налогу и налогу на имущество физических

лиц.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского окружного

Совета депутатов

___________    В.С.Петрович